
COMUNE   DI   ZUMPANO
 (Provincia  di  Cosenza)

 SETTORE TECNICO LL.PP.

DETERMINAZIONE  N° 61  Del 24/05/2012

Oggetto: Convenzione con la So.Ri.Cal. S.p.A. per la somministrazione di acqua per usi potabili -
Approvazione del piano di rientro per l’estinzione del debito pregresso di € 61.629,53.

L’anno Duemiladodici il giorno Ventiquattro del mese di Maggio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente determinazione:

PREMESSO:
CHE il Comune di Zumpano, ad oggi, a causa di evidenti difficoltà finanziarie, è divenuto debitore 
verso la società So.Ri.Cal. S.p.A. della somma di € 61.629,53 compreso I.V.A. per forniture idriche 
effettuate nel periodo decorrente dal primo trimestre 2011 a tutto il primo trimestre 2012;
CHE è stato richiesto alla So.Ri.Cal. di esaminare la possibilità di voler estinguere detto debito con 
un piano di rientro da estinguersi mensilmente in n. 24 rate decorrenti dal mese di maggio 2012;
CHE la società So.Ri.Cal. S.p.A. si è resa disponibile a concedere una dilazione di pagamento del 
debito pregresso;
CONSIDERATO:
CHE la Giunta Comunale con deliberazione N.50 del 11.05.2012 oltre ad approvare lo schema 
della nuova  Convenzione con la So.Ri.Cal. S.p.A. ha stabilito di estinguere il citato debito 
pregresso di € 61.629,53 in 24 rate mensili di ciascuna di € 2.567,90, da corrispondersi entro il 20 di 
ogni mese a partire da maggio 2012 fino ad aprile 2014;
CHE con la stessa deliberazione si è autorizzato il sottoscritto responsabile alla predisposizione e 
perfezionamento degli atti successivi e conseguenti, nonchè al puntuale pagamento delle rate con la 
cadenza sopra stabilita;
VISTO che la somma complessiva da pagare, risulta opportunamente impegnata e disponibile sui 
competenti capitoli di bilancio e per le annualità di riferimento;
VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;
VISTO il decreto con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:
- Di prendere atto, che con deliberazione  di Giunta Comunale N. 50  del 11.05.2012 è stata 
approvata  la proposta fatta alla So.Ri.Cal. Spa  di un piano di estinzione per il pagamento del 
debito pregresso di € 61.629,53  per forniture idriche effettuate nel periodo decorrente dal primo 
trimestre 2011 a tutto il primo trimestre 2012 ;

N° Reg. Gen. 182

Del 11/06/2012



- Di approvare il sottostante piano di rientro da estinguersi con 24 rate mensili a partire dal 
20.05.2012:

RATE IMPORTO IN EURO SCADENZA

1^ Euro 2.567,90 20/05/2012
2^ Euro 2.567,90 20/06/2012
3^ Euro 2.567,90 20/07/2012
4^ Euro 2.567,90 20/08/2012
5^ Euro 2.567,90 20/09/2012
6^ Euro 2.567,90 20/10/2012
7^ Euro 2.567,90 20/11/2012
8^ Euro 2.567,90 20/12/2012
9^ Euro 2.567,90 20/01/2013

10^ Euro 2.567,90 20/02/2013
11^ Euro 2.567,90 20/03/2013
12^ Euro 2.567,90 20/04/2013
13^ Euro 2.567,90 20/05/2013
14^ Euro 2.567,90 20/06/2013
15^ Euro 2.567,90 20/07/2013
16^ Euro 2.567,90 20/08/2013
17^ Euro 2.567,90 20/09/2013
18^ Euro 2.567,90 20/10/2013
19^ Euro 2.567,90 20/11/2013
20^ Euro 2.567,90 20/12/2013
21^ Euro 2.567,90 20/01/2014
22^ Euro 2.567,90 20/02/2014
23^ Euro 2.567,90 20/03/2014
24^ Euro 2.567,90 20/04/2014

TOTALE Euro 61.629,53

- Di precisare che la spesa complessiva relativa all’annualità 2011 risulta impegnata e disponibile sui 
competenti capitoli del Bilancio 2011 mentre la parte corrente sarà imputata sul competente capitolo del 
Bilancio 2012 in corso di formazione;
- Di dare atto che la presente determinazione necessità del visto di regolarità contabile di cui all’art. 151 del 
comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   (F.to Ass. LL.PP. Roberto Filippelli)

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che la spesa trova copertura finanziaria sul Tit. I – Funz. 09 - serv. 04 - int. 05 (ex cap.
1689) del Bilancio di Previsione esercizio finanziario di riferimento .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  (F.to Prof.ssa Maria Lucente)

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE N. _____

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zumpano, li ___________
IL MESSO  COMUNALE

_____________________


